



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA (*)
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN (*)

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2021	2022	2023	2024 t. hur. 2024 y ss.	Guztira Total
1998	--	--	--	--	--
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	--	--	--	--	--
2000	3.019	1.294	--	--	4.312
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	3.019	1.294	--	--	4.312
2002	5.800.000	5.250.000	5.250.000	60.024.918	76.324.918
03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK DESARROLLO ECONOMICO E INFRAESTRUCTURAS	5.800.000	5.250.000	5.250.000	60.024.918	76.324.918
2004	58.509	49.148	39.786	65.531	212.974
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	58.509	49.148	39.786	65.531	212.974
2005	80.523	69.708	58.893	132.248	341.372
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	80.523	69.708	58.893	132.248	341.372
2006	136.376	120.693	105.010	300.724	662.803
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	136.376	120.693	105.010	300.724	662.803
2007	135.376	121.099	106.822	347.996	711.294
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	135.376	121.099	106.822	347.996	711.294
2008	91.227	83.014	74.686	271.747	520.674
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	91.227	83.014	74.686	271.747	520.674
2009	1.131.533	1.033.942	935.456	3.545.091	6.646.022

(*) XII. legegintzaldiari dagokion sailen berregituraketa dela eta, desagertutako sailetan eta sail berrietan sortutako unetik ekitaldia amaitu arte gauzatutako zenbatekoak erakusten dira.

(*) Debido a la reestructuración departamental, correspondiente a la XII Legislatura, se muestran los importes ejecutados en los departamentos extintos hasta el momento de su extinción, y en los nuevos departamentos desde el momento de su creación hasta la finalización del ejercicio.



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2021	2022	2023	2024 t. hur. 2024 y ss.	Guztira Total
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	1.131.533	1.033.942	935.456	3.545.091	6.646.022
2010	3.847.027	3.630.400	2.699.506	7.423.515	17.600.449
03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK DESARROLLO ECONOMICO E INFRAESTRUCTURAS	1.402.825	1.333.378	907.184	1.814.368	5.457.754
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	1.041.378	963.645	885.139	3.794.780	6.684.941
07 HEZKUNTZA EDUCACION	1.402.825	1.333.378	907.184	1.814.368	5.457.754
2011	114.158	94.609	87.995	441.263	738.026
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	101.158	94.609	87.995	441.263	725.026
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	13.000	--	--	--	13.000
2012	555.899	491.750	440.163	1.880.727	3.368.539
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	528.899	484.750	440.163	1.880.727	3.334.539
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	27.000	7.000	--	--	34.000
2013	1.687.057	37.000	7.000	--	1.731.057
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	1.308.721	--	--	--	1.308.721
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	54.000	37.000	7.000	--	98.000
15 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACIÓN TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	324.336	--	--	--	324.336



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2021	2022	2023	2024 t. hur. 2024 y ss.	Guztira Total
2014	446.553	494.706	410.917	1.896.429	3.248.605
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	414.553	380.706	346.917	1.883.429	3.025.605
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	32.000	114.000	64.000	13.000	223.000
2015	2.611.861	2.318.074	1.703.882	13.995.733	20.629.549
03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK DESARROLLO ECONOMICO E INFRAESTRUCTURAS	726.958	545.219	363.479	13.494.165	15.129.822
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	64.678	61.576	58.443	436.567	621.263
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	39.000	134.000	99.000	65.000	337.000
07 HEZKUNTZA EDUCACION	1.577.280	1.577.280	1.182.960	--	4.337.519
12 LANA ETA JUSTIZIA TRABAJO Y JUSTICIA	17.130	--	--	--	17.130
14 EKONOMIAREN GARAP., JASANGARRIT. ETA INGURUMENA DESARROLLO ECONOM., SOSTENIBILIDAD Y MED. AMBIENTE	186.815	--	--	--	186.815
2016	5.423.297	3.045.175	864.618	14.710.569	24.043.659
03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK DESARROLLO ECONOMICO E INFRAESTRUCTURAS	907.438	725.951	544.463	13.838.433	16.016.285
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	182.027	172.591	163.156	646.135	1.163.908
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	115.000	202.000	157.000	226.000	700.000
07 HEZKUNTZA	4.038.328	1.944.634	--	--	5.982.962



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2021	2022	2023	2024 t. hur. 2024 y ss.	Guztira Total
14 EKONOMIAREN GARAP., JASANGARRIT. ETA INGURUMENA DESARROLLO ECONOM., SOSTENIBILIDAD Y MED. AMBIENTE	180.504	--	--	--	180.504
2017	15.305.121	3.948.610	766.595	12.768.473	32.788.798
03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK DESARROLLO ECONOMICO E INFRAESTRUCTURAS	789.494	789.494	631.595	12.513.473	14.724.055
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	203.451	--	--	--	203.451
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	84.000	157.000	135.000	255.000	631.000
07 HEZKUNTZA EDUCACION	319.447	--	--	--	319.447
08 OSASUNA SALUD	8.420.896	--	--	--	8.420.896
12 LANA ETA JUSTIZIA TRABAJO Y JUSTICIA	1.466.019	--	--	--	1.466.019
14 EKONOMIAREN GARAP., JASANGARRIT. ETA INGURUMENA DESARROLLO ECONOM., SOSTENIBILIDAD Y MED. AMBIENTE	492.058	--	--	--	492.058
15 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACIÓN TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	2.141.332	2.059.999	--	--	4.201.331
16 BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK IGUALDAD, JUSTICIA Y POLITICAS SOCIALES	1.388.424	942.117	--	--	2.330.541
2018	50.560.193	20.044.506	8.752.274	19.648.005	99.004.977
02 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA GOBERNANZA PUBLICA Y AUTOGOBIERNO	7.450	--	--	--	7.450
03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK DESARROLLO ECONOMICO E INFRAESTRUCTURAS	10.808.907	1.230.077	887.224	14.772.274	27.698.482



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2021	2022	2023	2024 t. hur. 2024 y ss.	Guztira Total
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	1.536.326	2.536.518	894.997	--	4.967.842
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	2.630.670	1.332.745	157.000	390.000	4.510.415
07 HEZKUNTZA EDUCACION	13.252.381	3.840.778	1.631.175	4.485.731	23.210.065
08 OSASUNA SALUD	977.027	58.686	--	--	1.035.713
10 KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA CULTURA Y POLITICA LINGÜISTICA	386.511	--	--	--	386.511
11 SEGURTASUNA SEGURIDAD	7.477.343	7.268.339	5.181.878	--	19.927.559
12 LANA ETA JUSTIZIA TRABAJO Y JUSTICIA	447.833	--	--	--	447.833
14 EKONOMIAREN GARAP., JASANGARRIT. ETA INGURUMENA DESARROLLO ECONOM., SOSTENIBILIDAD Y MED. AMBIENTE	6.588.622	2.055	--	--	6.590.677
15 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACIÓN TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	6.447.123	3.775.308	--	--	10.222.431
2019	151.059.813	82.356.230	37.795.330	16.500.815	287.712.188
01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA LEHENDAKARITZA-PRESIDENCIA DEL GOBIERNO	10.164	--	--	--	10.164
02 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA GOBERNANZA PUBLICA Y AUTOGOBIERNO	241.991	135.511	114.807	--	492.309
03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK DESARROLLO ECONOMICO E INFRAESTRUCTURAS	28.722.224	6.087.218	275.696	--	35.085.138
04 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES	302.915	149.644	--	--	452.559



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2021	2022	2023	2024 t. hur. 2024 y ss.	Guztira Total
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	12.322.884	7.979.545	2.554.849	3.477.868	26.335.147
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	597.888	314.167	313.889	636.000	1.861.944
07 HEZKUNTZA EDUCACION	53.991.885	54.979.518	33.814.280	--	142.785.684
08 OSASUNA SALUD	10.231.987	5.645.358	--	--	15.877.345
10 KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA CULTURA Y POLITICA LINGÜISTICA	8.904.177	3.943.971	--	--	12.848.148
11 SEGURTASUNA SEGURIDAD	23.144.176	241.250	20.000	--	23.405.426
12 LANA ETA JUSTIZIA TRABAJO Y JUSTICIA	2.501.352	--	--	--	2.501.352
13 LANA ETA ENPLEGUA TRABAJO Y EMPLEO	624	--	--	--	624
14 EKONOMIAREN GARAP., JASANGARRIT. ETA INGURUMENA DESARROLLO ECONOM., SOSTENIBILIDAD Y MED. AMBIENTE	6.790.227	1.862.444	701.810	12.386.947	21.741.428
15 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACIÓN TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	3.297.317	1.017.603	--	--	4.314.921
2020	380.326.930	161.017.530	54.837.671	23.152.516	619.334.648
01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA LEHENDAKARITZA-PRESIDENCIA DEL GOBIERNO	1.364.074	175.000	--	--	1.539.074
02 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA GOBERNANZA PUBLICA Y AUTOGOBIERNO	5.135.289	225.167	--	--	5.360.456
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	12.775.404	10.532.673	7.128.201	7.329.748	37.766.026



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
 (En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2021	2022	2023	2024 t. hur. 2024 y ss.	Guztira Total
07 HEZKUNTZA EDUCACION	74.754.817	5.224.289	354.131	--	80.333.237
08 OSASUNA SALUD	56.945.687	48.985.598	25.765.181	--	131.696.467
09 TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO	405.079	--	--	--	405.079
10 KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA CULTURA Y POLITICA LINGÜÍSTICA	8.573.580	1.350.723	619.734	--	10.544.037
11 SEGURTASUNA SEGURIDAD	55.073.942	17.602.741	3.282.092	1.581.409	77.540.184
13 LANA ETA ENPLEGUA TRABAJO Y EMPLEO	1.659.668	96.638	--	--	1.756.306
14 EKONOMIAREN GARAP., JASANGARRIT. ETA INGURUMENA DESARROLLO ECONOM., SOSTENIBILIDAD Y MED. AMBIENTE	107.401.700	34.632.308	9.196.895	12.338.530	163.569.433
15 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACIÓN TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	31.142.211	30.183.453	7.300.564	1.816.330	70.442.558
16 BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK IGUALDAD, JUSTICIA Y POLITICAS SOCIALES	25.095.478	12.008.941	1.190.872	86.500	38.381.790
GUZTIRA TOTAL	619.374.470	284.207.489	114.936.606	177.106.300	1.195.624.865